lacilc videri alieni posset, ea nos commi-

sisse, quae noslrae inlentionis commillere

minime fuil; idcirco ad lollendas huius-

modi diffìcultates, praediclaium lillera-

rum Icnorem' praesentibus prò sufficien-

ter expresso et ad verbum insorto lia-

jjenles :

§ 2. Moki proprio, et ex ccrlA scientià

Deriaraiio. HiaturAquc dolibciationc noslril , vigore

praesentium declaramus, intentionis no-

slrae fuisse, eisdem cardinalibus eas so-

lummodo, et non alias, causas civiles,

criminalcs ci mixlas, lam aclive quam

passive ad communitales et iiniversitalos

Status nostri Ecclesiastici mediale vel ira-

mediate subieclas pertinentcs, per se vel

alios
, ut pracmiltilur, subdcicgandos ",

audiendi, disculiendi, cxaminandi, expe-

diendi et terminandi, reassumcndi et avo-

candi, quae ad rcddiluset proventus (non

lamen pocnarum maleficiorum) ad illas

qiiomodolibel spcclantes, et qili' in fu-

1 Erronee edit. Main. legil tenore (n. T.^.

2 Impcrtinenler, ut videlur , edit. Main. ro-

pfitit Ilio vocerà pertinentcs (r. t.).

3 Edit. Main. et Clierub. legunt quae, sed, meo
i[uidem iudicio, conlra rationem contextus, nam
particula relativa non ad causas refertur sed ad

redditus (h. t. .

V PP. 453 An. C. 4607

lurum spectabunt, aut rationem seu coin-

pulorum rodditiones, etiani rationc admi-

nislrationis annonae, seu abundantiae, et

pecuniarum ac rerum iliius seu illi desli-

nalarum civilatum, torrarum et lox^orum

eiusdem Status Ecclosiaslici, sivc ad quo-

lumcumqiio bonorurn adniinislraliones

praediclaium communilatiiin et univer-

silalum,quomodocumquc et qualilercum-

que pcrtiiient ci porlinebunl, facultatem

tribuere; ila ut eas tantum, et non alias

causas, iidem cardinales per se vel alios

subdelcgandos audire, discutere, exami-

nare, expedire et terminare, reassumere

et avocare a quibuscumque iudicibus,

necnon iisdem inbibcre, et omnia et sin-

gula in eis contenta, omnibusque aliis el

singulis in praediclis litleiis noslris facul-

latibus illis concessis , in pracmissis et

circa ea, uli possent et valerent, ac pos-

sinl et valeant.

I 3. Irrilum decernenlos et inane quic- ciausnia m-

quid secus super bis a quoquam, quavis '''""' °"^'

auctorìtale, scienter vel ignoranler, con-

tigerit atlenlari.

i 4. Non obslanlibus pracmissis, nec- „^ ' ' Oerogulio cou-

non quibnsvis conlilulionibiis el ordina- ri^rioruni.

lionibus aposlolicis, caeterisqiie conlra-

riis quibuscumque.

Datura Romae apud sanclura Pelrum,

sub annido Piscaloris die xx novembris

MDCvii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 20 novenil)ris 1G07, pontif. an. ni.

xc.

Cavelur quominus ecclesiastici prtncipa-

Ins Calhaloniae ci comilalus Hossilio-

nis el Ccrilanian nlantnr arcltibusiis

ad rotani nuncupalis, cosqne penes se

delineanV.

\ Ex Regest. in Secret. Brcv.
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[

nueiiles, omnibus ci quibuscumque ec-

i
clesiaslicis ci ciericis, eliam in sacris, el

diarissimi in Clnislo lìlii nosUi
j

presbyleialiis ordinibus conslilulis, lam

An.C. 1607

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

riiilij>|ii regi;

petitio.

Prohibilio (le

qua ia rubrica.

Pliibppi Ilispanianim legis calbolici no-

mine nobis niiper exposilum fuil, ipsum

Pliiiippum icyem (cuplcnlem alrocissimis

deliclis, qiiae' in principatu Calbaloniae

ci comilalibus Rossilionis el Ceritaniae

ob dejationem lormenlorum bellicoium,

quae archibusia ad rotam dicuntur, ob-

viare, ci buiusmodi armorum genus e.N

principalu ci comilalibus buiusmodi pe-

nilus lollere) quoddam proclama seu edi-

ctum cdi ci publicari curasse
,
pio quo

quoad^ bonum publicum ci quielem in

diclis principalu ci comilalibus conser-

vanda, ci ad evilanda inconvcnienlia el

occasioncm delinqucndi, in offensam Dei

ci proximi, inde provenire solila, prae-

diclorum arcbibusiorum,nonsolum usus,

sed eliam dctcniio domi autin aliis locis,

palam aul clam, ac arlificibus illa ullc-

rius fabricandi aul iam fabricala aplandi

facullas sub poenis gravissimis expresse

prohibelur. Cam aulem, sicul in eàdem

exposilione subiunclum fuil, parum pro-

dessel praemissaarma laicis prohibuissc,

si fas esset ciericis el personis ecclesiasti-

cis ilia delincre vcl fabricarc, et ideo ipse

Philippus rex cupial ipsis eliam ciericis

el personis ecclesiaslicis eorumdem ar-

morum usum, delenlioncni el fabricalio-

nem apostolica auclorilate probibcri;

I 2. Nos allendcnles, lalia arma, quae

laicis minime convenire visa sunl, ab ec-

clesiaslicis lanlo magis reiicienda et ab-

liorrenda esse, quanto ipsos ecclesiasticos

vilae ac morum cxemplo laicos magis

praecellerc decel, ac proplcrea eiusdeni

Philippi regis boneslis votis, ac iustis

nobis super hoc porreclis precibus an-

1 Vel istud quae omittere oporlet, vel postea

illi suum verbum subiungendum est, ex. g.,pa-

tranlur vcl commilunlur (n. t.).

2 Melius legeretur simpliciter ad (n. T.).

sacculaiibus quam cuiusvis Ordinis el

Militiarum ac hospilalis sancii Ioannis

Ilierosolymilani regularibus, et quantum-